
Atto determinativo N. 163 del 19/09/2022

OGGETTO: Selezione pubblica, per soli titoli ed eventuale colloquio, per il reclutamento con 

contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di un Assistente amministrativo – Addetto controllo 

qualità (Cat. C, pos econom. C0) CCNL Comparto Sanità – Approvazione verbale e assunzione 

candidato 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO CHE 
 con atto determinativo n. 148 del 24.08.2022, è stato approvato l’avviso di selezione 

pubblica del bando in oggetto;
 è stato pubblicato l’avviso prot. n. 2280 del 26.08.2022 sul sito internet aziendale e sul sito 

della Regione Fvg nella pagina dei concorsi con il numero 315/22;
 con determinazione dirigenziale n. 161 del 09.09.2022 è stata nominata la commissione di 

valutazione;

VISTO il verbale di valutazione della Commissione esaminatrice del 09.09.2022 prot. n. 2403 del 
12.09.2022;

PRESO ATTO che la Commissione, esaminata la documentazione prodotta dei candidati, reputa 
che, in relazione alle funzioni declinate nell’avviso, il dott. Federico Madonna sia il candidato che 
più risponde alla figura professionale ricercata dall’ASP;

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno il dott. Federico 
Madonna, per un periodo di 12 (dodici) mesi con decorrenza 01 ottobre 2022;

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a presunti € 23.297,95, farà 
carico al conto “Personale” e non comporta oneri aggiuntivi rispetto a quanto preventivato con il 
Bilancio di previsione per l’anno 2022-2023;

VISTI
 il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” s.i.m. avente ad 

oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;

 il Regolamento CE n. 178/2002;



 il D.P.R. 27.03.2001, n.220, relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del 
personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;

 il D.P.R. n. 487/1994, avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” s.i.m.;

 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;

 la deliberazione del C.d.A. n. 27 del 22.12.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 
2022 e di quello pluriennale 2022-2024

 Il vigente CCNL del Comparto Sanità;
 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di approvare il verbale di valutazione della Commissione esaminatrice, agli atti dell’Ufficio 
Personale, relativo alla Selezione pubblica, per soli titoli ed eventuale colloquio, per il 
reclutamento con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di un Assistente 
amministrativo – Addetto controllo qualità (Cat. C, pos econom. C0) CCNL Comparto 
Sanità;

2. di assumere a tempo determinato e pieno il Dott. Federico Madonna, per un periodo di 12 
mesi con decorrenza dal 01.10.2022;

3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a presunti € 
23.297,95, faranno carico al conto “Personale” e non comportano oneri aggiuntivi rispetto 
a quanto preventivato con il Bilancio di previsione per l’anno 2022-2023;

4. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente – bandi 
di concorso del sito web istituzionale dell’ASP “Casa per Anziani”;

5. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

   IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Nicoletta Tofani

********************************************************************************

Visto per l’attestazione di copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       - dott.ssa Nicoletta Tofani -


		2022-09-19T17:14:12+0200
	TOFANI NICOLETTA




